
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№141 
 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 25.04.2024 г., Прот. №11 

 

 

ОТНОСНО: Поемане на дългосрочен общински дълг с цел реализация на 

проект „Изграждане на Младежки център в гр. Свищов“ 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 10 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), във връзка с чл. 13 и чл. 17, ал. 1, т. 1, 2, 3, 4, 5, 6 

и чл. 19а от Закона за общинския дълг (ЗОД) и във връзка с предложение с Вх. 

№306/15.04.2024 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, Общински съвет – 

Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

I. Община Свищов да сключи договор за кредит с „Фонд ФЛАГ“ ЕАД, по силата 

на който да се поеме дългосрочен общински дълг с цел реализация на проект: 

„Изграждане на Младежки център в гр. Свищов“, Договор №BG-RRP-1.009-0001-

C01/10.01.2024 година, финансиран от Национален план за възстановяване и 

устойчивост, код на процедура BG-RRP-1.009, Наименование на процедура „А2 

Изграждане на младежки центрове (в градове, които не са областни)“, по 

Приоритетни оси “Образование и умения“, при следните основни параметри:  

1. Максимален размер на дълга – 420 000 лв. /Четиристотин и двадесет хиляди 

лева/. 

2 . Валута на дълга – български лева. 

3. Вид на дълга – дългосрочен дълг, поет с договор за общински заем. 

4. Условия за погасяване: 

- Срок за погасяване: до 36 (Тридесет и шест) месеца, считано от датата на 

подписване на договора за кредит, с възможност за предсрочно погасяване изцяло 

или на части, без такса за предсрочно погасяване; 

- Източници за погасяване на главницата – чрез плащанията от Управляващия 

орган съгласно Договор за изпълнение на проект №BG-RRP-1.009-0001-

C01/10.01.2024 година и/или от собствени бюджетни средства. 

5. Максимален лихвен процент – шестмесечен EURIBOR плюс максимална 

надбавка от 4,083 %. 

6. Други такси, наказателни лихви, неустойки и разноски – съгласно ценовата 

политика на „Фонд ФЛАГ“ ЕАД и Управляващата банка. 



7. Начин на обезпечение на кредита:  

- учредяване на особен залог върху настоящи и бъдещи вземания на Община 

Свищов по Договор №BG-RRP-1.009-0001-C01/10.01.2024 година за предоставяне 

на БФП, сключен между Изпълнителна агенция „Програма за образование“ и 

Община Свищов за изпълнение на проект: „Изграждане на Младежки център в      

гр. Свищов“ по Процедура за безвъзмездна финансова помощ BG-RRP-1.009 А2 

Изграждане на младежки центрове (в градове, които не са областни), финансирана 

по Национален план за възстановяване и устойчивост, постъпващи по банкова 

сметка на Община Свищов, съгласно горепосочения договор за изпълнение на 

проект; 

- учредяване на залог върху съвкупността от настоящи и бъдещи парични 

вземания, представляващи настоящи и бъдещи приходи на Община Свищов по    

чл. 45, ал. 1, т. 1, букви от „а” до „ж” от Закона за публичните финанси и 

бюджетните взаимоотношения на Община Свищов по чл. 52, ал. 1, т. 1, буква „б” от 

Закона за публичните финанси, включително и тези, постъпващи по банкова 

сметка, вземанията за наличностите по която, настоящи и бъдещи, също са обект на 

особен залог. 

II. Възлага и делегира права на Кмета на община Свищов да подготви искането 

за кредит, да го подаде в офиса на „Фонд ФЛАГ“ ЕАД, да подпише договора за 

кредит и договорите за залог, както и да извърши всички останали необходими 

правни и фактически действия за изпълнение на решението по т. I. 

МОТИВИ: Анализ на финансовото състояние на Община Свищов и капацитета 

ѝ за поемане на дълг: 

Изпълнението на годишните бюджети е един от водещите приоритети за 

управлението на Община Свищов. Осигуряването на стабилно финансово състояние е 

основа за успешното реализиране на функциите ѝ като орган за местно 

самоуправление, за изпълнение на многобройните и изключително разнообразни 

ангажименти в сферата на образованието, културата, детско-юношеския спорт, 

поддържането на общинската инфраструктура и обектите общинска собственост, за 

извършването на всички видове административни, технически и други услуги и 

обществено полезни дейности предоставяни на населението. 

 

Изпълнение на бюджета по приходната част на Община Свищов през годините: 

 

 

Година 

Приет от 

Общинския съвет – 

лв. 

Изпълнение – 

лв. 

Изпълнение 

(в %) 

2016 21 392 000 22 476 449 105,07 

2017 21 380 000 23 529 408 110,05 

2018 22 738 000 26 530 371 116,68 

2019 25 322 000 30 297 960 119,65 

2020 27 530 000 32 473 628 117,96 

2021 33 100 000 38 973 495 117,74 

2022 35 547 000 43 367 247 122,00 

2023 42 498 000 47 497 591 111,76 

 

През периода 2016 – 2023 г. се наблюдава постепенно увеличаване на 

общинските приходи. Това потвърждава доброто управление на общинските финанси 

и трайната тенденция за увеличаване на приходната част, което от своя страна 



създава по-добри финансови условия за функциониране на звената на бюджетна 

издръжка. 

Справка за разходите по бюджета на Община Свищов за периода 2016 г. –     

2023 г.: 

 
№ Функция 31.12. 

2016 г. 

  31.12. 

2017 г. 

31.12. 

2018 г. 

31.12. 

2019 г. 

31.12. 

2020 г. 

31.12. 

2021 г. 

31.12. 

2022 г. 

31.12. 

2023 г. 

1 Общи 

държавни 

служби 

 

2938024 

 

2712103 

 

2908713 

 

 

3390952 

 

3271477 

 

4510819 

 

4211984 

 

5036089 

2 Отбрана и 

сигурност 

 

1179667 

 

341648 

 

156893 

 

403299 

 

681283 

 

225989 

 

991712 

 

251162 

3 Образова-

ние 

 

8035199 

 

8709413 

 

9281517 

 

10564365 

 

12093125 

 

14292067 

 

15574448 

 

18543861 

4 Здравеопаз-

ване 

 

348875 

 

281196 

 

357502 

 

426182 

 

502159 

 

447122 

 

694349 

 

708138 

5 Социално 

осигур., 

подпомага-

не и грижи  

 

2270173 

 

2452065 

 

2902598 

 

3274356 

 

4888429 

 

6063918 

 

8412963 

 

10045143 

 

6 Жилищно 

строител- 

ство, БКС и 

опазване на 

околната 

среда 

 

3571857 

 

4721238 

 

6232719 

 

7221044 

 

7634196 

 

8601189 

 

 

 

9269602 

 

7635731 

 

7 Почивно 

дело, кул-

тура, рели-

гиозни 

дейности 

 

1685226 

 

1771177 

 

1817866 

 

2081739 

 

2143951 

 

 

3531439 

 

 

2768892 

 

3271319 

 

8 Икономи-

чески 

дейности и 

услуги 

 

770480 

 

810154 

 

845085 

 

 

 

1089272 

 

1146066 

 

1218748 

 

 

13609948 

 

1869200 

 

 

9 Разходи 

некласиф. в 

други 

функции 

 

179548 

 

66211 

 

107047 

 

103985 

 

112942 

 

82204 

 

 

 

82349 

 

136948 

 Всичко 

разходи 

 

20979049 

 

21865205 

 

24609940 

 

28555194 

 

32473628 

 

38973495 

 

43367247 

 

47497591 

 

Община Свищов е една от малкото общини, които преодоляват проблема с 

просрочените неразплатени разходи в бюджетните дейности, финансирани от 

общинския бюджет, дори и през 2023 г. те са нулеви, за разлика от много общини, 

които изпитват затруднения и изпадат в просрочие, вследствие негативните 

въздействия на икономическата среда. 

 
Година 31.12. 

2016 г. 

31.12. 

2017 г. 

31.12. 

2018 г. 

31.12. 

2019 г. 

31.12. 

2020 г. 

31.12. 

2021 г. 

31.12. 

2022 г. 

31.12 

2023 г. 

Просроче

ни задъл-

жения 

 

0,00лв. 

 

0,00лв. 

 

0,00лв. 

 

0,00лв. 

 

0,00 лв. 

 

0,00 лв. 

 

0,00 лв. 

 

0,00 лв. 

 

По-подробният анализ на разходите показва, че в Община Свищов текущите, с 

относително постоянен характер приходи, по правило са превишавали планираните и 

реално извършвани разходи за текуща дейност. Приходите от изчерпаеми във 



времето източници, като продажбите на общински терени и сгради, са ползвани за 

инвестиционни цели. 

Община Свищов притежава опит в управлението на инвестиционни проекти. В 

хронологичен ред са представени договорите с финансови институции и тяхното 

усвояване, както следва: 

През 2018 г. Община Свищов (с Решение №761/30.01.2018 г. на Общински    

съвет – Свищов и договор №SV398Y/14.05.2018 г. с „Общинска банка“ АД) пое 

дългосрочен общински дълг в размер на 1 800 000 лв. за финансиране на разходите по 

обект „Рехабилитация на част от уличната мрежа на територията на град Свищов, 

обхващаща улици: ул. „Патриарх Евтимий”, ул. „Детелина”, ул. „Княз Ал. 

Батенберг”, ул. „Филип Тотю”, ул. „Вежен”, ул. „Киряк Цанков”, ул. „Екзарх Антим 

Първи”, ул. „Васил Левски”, ул. „Вихрен”, ул. „Младост”, ул. „Веслец”, ул. „Нове”, 

ул. „Христо Ботев“, ул. „Мусала”, ул. „Никола Петков”, ул. „Григор Стоянов”,           

ул. „Ал. Стамболийски”, ул. „Подполковник Манолов”, ул. „Черни връх“,                 

ул. „Димитър Ценов”, ул. „Градево”, ул. „Люлин”, ул. „Драган Цанков”,                    

ул. „Бузлуджа”, ул. „Петър Парчевич”, ул. „Никола Славков”, ул. „Георги                  

С. Раковски”, ул. „Дядо Димитър Паничков”, ул. „Одрин”, ул. „Витоша”, ул. „Рила”, 

ул. „Янтра”, ул. „Георги Катранов”, ул. „Христо Смирненски”, ул. „Даскал Тодор 

Петров”, ул. „Григор Начович”, ул. „Черноризец Храбър”, ул. „Георги Владикин”,  

ул. „Генерал Киселов”, ул. „Опълченска”, ул. „Тодор Хрулев”, ул. „Георги Матев” и 

ул. „Димитър Шишманов. През 2020 г. кредитът е усвоен изцяло. Към 31.12.2023 г. 

дългът е в размер на 1 413 374 лв., от които 1 170 000 лв. – главница и 243 374 лв. – 

лихви. Крайният срок за издължаване е 14.05.2030 г. 

През 2019 г. Община Свищов (с Решение №1039/28.03.2019 г. на Общински 

съвет – Свищов и договор №94-Д-567/02.08.2019 г. с „Регионален фонд за градско 

развитие“ АД и „Експресбанк“ АД) пое дългосрочен общински дълг в размер на      

276 673 лв. за финансиране на разходите по проект: „Ремонт, реконструкция и мерки 

за подобряване на енергийната ефективност в обекти на културната инфраструктура 

на територията на община Свищов“, от които 163 237 лв. от „Регионален фонд за 

градско развитие“ АД и 113 436 лв. от „Експресбанк“ АД. През 2020 г. кредитът е 

усвоен в размер на 162 661 лв. съответно от „Регионален фонд за градско развитие“ 

АД и 113 036 лв. от „Експресбанк“. Към 31.12.2023 г. дългът е в размер на 197 224 

лв., от които 186 289 лв. – главница, от която 109 924 лв. на „Регионален фонд за 

градско развитие“ АД и 76 365 лв. на „Експресбанк“ АД и 10 935 лв. – лихви и такси, 

от които 692 лв. на „Регионален фонд за градско развитие“ АД и 10 243 лв. на 

„Експресбанк“ АД. Крайният срок за издължаване е 31.05.2029 г. 

През 2021 г. Община Свищов (с Решение №286/29.10.2020 г. на Общински    

съвет – Свищов и договор №П0009/16.03.2021 г. с „Фонд ФЛАГ“ ЕАД) пое 

дългосрочен общински дълг в размер на 4 500 000 лв. за финансиране на разходите по 

проект: „Проектиране и осъществяване на авторски надзор, строително-монтажни 

работи за реконструкция и рехабилитация улици, и/или пътни съоръжения и 

принадлежности към тях на територията на Община Свищов“. През 2023 г. кредитът 

е усвоен в размер на 4 499 909,62 лв. Към 31.12.2023 г. дългът е в размер на 

4 981 441,62 лв., от които 4 249 909,62 лв. – главница и 731 532 лв. – лихви и такси. 

Крайният срок за издължаване е 25.09.2040 г. 

Характерно за последните години е приключването на бюджета с преходни 

остатъци, както следва: Наличностите по бюджетните банкови сметки на Община 

Свищов през 2016 г. – 1 497 хил. лв., 2017 г. – 1 664 хил. лв., 2018 г. – 1 920 хил. лв., 



2019 г. – 1 743 хил. лв., 2020 г. – 4 114 хил. лв., 2021 г. – 3 991 хил. лв., 2022 г. – 4 800 

хил. лв. и 2023 г. – 4 637 хил. лв. 

III. Описание на проекта, за чието финансиране се предлага поемането на 

общински дълг: 

1. Пълно наименование на проекта: Проект: „Изграждане на Младежки 

център в гр. Свищов“ 

1.1.  Приоритетни оси: “Образование и умения“ 

1.2.  Код на процедура: BG-RRP-1.009, наименование на процедура: А2 

Изграждане на младежки центрове (в градове, които не са областни) 

1.3.  Основна цел на проекта: С реализацията на проекта Община Свищов ще 

предлага качествени услуги на младите хора, съобразени с техните потребности; 

насърчаване тяхната активност и творчество; допринасяне за тяхното личностно 

развитие и израстване и подобряване на младежкото сътрудничество. Обща цел на 

проекта: Изграждане на инфраструктура и въвеждане на ефективни мерки и 

дейности, насочени към социалното включване и личностно развитие на младите 

хора на територията на община Свищов, със специален фокус върху уязвимите групи. 

1.4.  Обхват на проекта: Проект „Изграждане на Младежки център в гр. 

Свищов” ще развива дейности в няколко основни области, включително дейности за 

социално включване и приобщаване, обучителни и образователни модули. Фокусът е 

поставен върху широк набор от обучителни модули, тренинги и клубове, базирани на 

неформалната методология, като планираните дейности ще бъдат насочени към 

младежи между 13-29 г., като в същото време ще се основават на съвременни 

програми за обучение, подпомагащи развитието на знания, умения и нагласи. 

2. Предназначение (цел) на проекта, технико-икономическа обосновка и 

социално-икономически анализ на очакваните резултати от осъществяването на 

проекта. 

Специфични цели на проектното предложение:   

-Изграждане на сграда на младежки център с подходяща инфраструктура, 

обзавеждане и оборудване, адекватни на нуждите на младите хора; 

-Наемане на екип на младежкия център, имащ пряко отношение към 

реализирането на дейностите в младежкия център – ръководител, младежки 

работници и образователен медиатор; 

-Реализиране на регулярни дейности, базирани на методите на неформалното 

образование, както и на занимателни такива, целящи личностно развитие и 

подобрено включване на уязвими групи, създаване на гражданска активност сред 

младите хора, популяризиране на доброволчеството и промотиране ценностите на СЕ 

и човешките права; 

-Информиране, ангажиране и активно включване в дейностите на младежкия 

център на младите хора от община Свищов, в това число и тези, попадащи в уязвими 

социални групи; 

-Популяризиране на доброволчеството сред младите хора и студентите; 

-Създаване и развиване на иновативни дейности за млади хора и студенти; 

-Покриване на националните стандарти за младежки центрове. 

2.1. Ползи, които могат да бъдат измерени финансово. 

Осигуряване на заетост 

2.2. Ползи, които не могат да бъдат измерени финансово: 

Чрез реализацията на проекта ще се създадат предпоставки за развитие на 

качествени младежки дейности и политики на местно, национално и международно 

ниво, като също така по този начин ще се надградят усилията на Община Свищов за 



подпомагане и развитие на младежката дейност в града. МЦ ще разполага с 

оборудвани зали и кабинети за провеждане на дейностите и ще действа като 

посредник между местния бизнес и младите хора; ще предоставя условия за 

личностно развитие; повишаване на професионалните и дигиталните компетентности, 

съгласно нуждите на пазара на труда и ще бъде ориентиран върху уязвимите групи, 

представители на етнически малцинства, рискови и/или отпаднали от 

образователната система, както и такива, които по една или друга причина, не 

успяват да се адаптират успешно към общностите, в които живеят. Центърът също 

така ще предоставя услуги по медиация между младите хора и публичните органи и 

ще съдейства на училищата и РУО при работата с ученици, които са отпаднали или в 

риск от отпадане от образователната система. Центърът ще осигури модерна и 

ефективна инфраструктура, отговаряща на високите стандарти за младежка работа и 

предоставяща качествени, разнообразни и комплексни услуги в подкрепа на 

развитието на младежкия сектор.  

2.3. Технически аспекти. 

Основните дейности на проекта включват: 

Дейност 1: Управление на проекта 

Дейността включва: 

С цел ефективно управление и качествено изпълнение на проектното 

предложение e сформиран експертен екип за управление на проекта. Управлението на 

проекта има за цел детайлното планиране, разпределение на работата между 

членовете на екипа, реализиране на заложените дейности, осъществяване на 

непрекъснат контрол по напредъка, текущо и финално отчитане. 

Дейност 2: Изграждане на Младежки център в гр. Свищов 

Дейността включва: 

За изграждането на Младежки център в гр. Свищов, Община Свищов е изготвила 

работен проект съгласно нормативните изисквания. Центърът ще се намира в гр. 

Свищов, в имот публична общинска собственост с Акт за собственост 

№232/12.07.1999 г., УПИ XIV, кв. 65, с обща площ на имота 23 976 кв. м. Според 

действащия ПУП - ПРЗ, УПИ XIV попада в устройствена зона „СОП“ с установено 

предназначение – „за сгради с обществено-обслужваща функция“. Сградата ще бъде 

IV-та категория, съгласно чл. 137, ал. 1, т. 4, б от ЗУТ. Площта на обекта е 807 кв. м. 

Разположен е основно на един партерен етаж, включващ следните помещения и 

кабинети: - Конферентна зала; - Компютърна зала; - Учебни зали; - Офиси, склад, 

санитарни помещения и др. Към сградата има предвиден паркинг с капацитет 27 броя 

паркоместа, от които 2 ще бъдат за автомобили за хора с увреждания. Сградата ще 

има 2 входа - главен и отделен вход за конферентната зала. Предвидени са също така 

и места за паркиране на велосипеди. Отоплението и охлаждането на 

новопредвидената сграда ще бъде с климатична система. Сградата е проектирана в 

съответствие с Наредба №4 за достъпна среда. За да се гарантира качеството на 

извършените дейности и съответствието им с нормативната уредба ще бъде избран 

независим строителен надзор. За Младежкия център е изготвен технически работен 

проект, включващ следните части: Част „Архитектура“; Част „Конструкции“; Част 

„Геодезия“; Част „Електро“; Част „ВиК“; Част „ОвК и ЕЕ“; Част „Пожарна 

безопасност“; Част „Паркоустройство и благоустройство“. 

Дейност 3: Доставка и монтаж на обзавеждане и оборудване на Младежки 

център в гр. Свищов 

Дейността включва: 



Тази дейност е свързана с доставка на подходящо оборудване и обзавеждане за 

извършване на конкретни дейности по проекта и постигане на крайните резултати. 

Съобразено е с видовете помещения, предвидени за обособяване в сградата на 

Младежкия център, съгласно изготвения работен проект. Обзавеждането включва 

стандартни офис мебели, представляващи работни бюра и столове, офис рафтове за 

документи, офис контейнери за канцеларски материали и консумативи и др. за всяко 

работно място, използвано от персонала на Младежкия център. Предвижда се за 

нуждите на Младежкия център да бъде доставено оборудване и обзавеждане, 

необходимо за нормалното функциониране на центъра в изпълнение на всички 

нормативни изисквания за това, което включва офис оборудване и обзавеждане на 

кабинетите и залите, компютърно оборудване и периферна техника и друго 

оборудване. 

Дейност 4: Сформиране на екип на Младежки център – Свищов и обучение на 

персонала 

Дейността включва: 

С изграждането на младежки център в Свищов ще се стремим да постигнем 

ефективна и благоприятна среда за личности, които умеят да общуват конструктивно 

помежду си и да се изявяват в подходяща форма в различен социален и културен 

контекст, личности, които зачитат човешките права и са способни да оценяват и 

разбират различията между ценностните системи, демонстрирайки чувство за 

отговорност, разбиране и уважение. Всички дейности, които ще предоставя 

младежкия център в Свищов ще бъдат насочени към ефективното административно и 

ресурсно функциониране и съобразени с нуждите на целевите групи и стандартите на 

Съвета на Европа за младежка работа - уважение към човешките права, прозрачно 

управление и гражданско участие. Според изискванията на програмата и 

Управляващият орган, центърът ще разполага със собствен персонал, работещ в 

подкрепа за осигуряване на дейностите с ученици и младежи в него. За реализиране 

на дейностите в Мл. център Свищов ще бъде сформиран екип, който ще включва:         

2 младежки работника, 1 ромски образователен медиатор и 1 психолог /социален 

работник/педагог, който ще бъде и ръководител на центъра. В рамките на дейността 

се предвижда провеждане на младежка инициатива „Обучение за младежки 

работници „Digital“. Целта е да се покаже и представи дигиталното поведение на 

младежките организации, да се научат по-ефективно да използват микс от 

инструменти за комуникиране на каузи и ангажиране на съмишленици и осъзнаване 

спецификите и ролята на онлайн пространството. 

Дейност 5: Дейности в подкрепа на личностно и общностно развитие, 

предоставяни от Младежки център Свищов  

Дейността включва: 

Дейностите в подкрепа на личностно и общностно развитие за ученици, младежи 

и студенти, включват мерки, основани на ценностите за личностното развитие и 

приобщаващо образование: подкрепа за личностно развитие, изграждане на 

позитивен организационен климат, утвърждаване на позитивна дисциплина и 

развитие на училищна общност. Включват се следните мерки, теми и дейности:  

1. Овластяване и активиране;  

2. Медиация;  

3. Граждански права;  

4. Доброволчество;  

5. Младежки обмени и споделяне на добри практики;  

6. Институционални взаимодействия.  



Предвижда се разкриването на следните работилници и клубове:  

-Клуб „Личностно израстване“, работилница „Нашата първа работа" /1 група от 

10 човека/;  

-Клуб „Личностно израстване“, работилница „Фитнес за Ума /Trip to success/“ 

/1 група от 10 човека/; 

-Клуб „Туризъм, развлечения и зелени идеи“ и Клуб „Европейски граждани“   

/2 групи от 10 човека - общо 20/; 

-Клуб „Личностно израстване“, Работилница „Как да управляваме и 

разрешаваме конфликтите“ /1 група от 10 човека/.  

В рамките на дейността се предвижда провеждане на 2 младежки инициативи:  

1. Младежка инициатива под формата на състезание „Знам и мога“, с което 

децата ще представят своите знания, придобити при работата си в клубовете за 

подобряване на уменията за работа с цифри, думи и фигури. Събитието се предвижда 

да бъде проведено в края на първата година, след като децата са натрупали опит и 

знания.  

2. Младежка инициатива „Работилница по толерантност“. Предвижда 

провеждане на конкурс за написване кратък текст (есе, случка, коментар) на тема 

„Моето училище - работилница по толерантност”, както и кръгла маса по въпросите 

за толерантността в училище, в семейството и в живота.  

Дейност 6: Дейности в подкрепа на професионалното развитие, предоставяни от 

Младежки център Свищов  

Дейността включва: 

Дейностите в подкрепа на професионалното развитие са насочени към 

придобиване на ключови компетенции и професионално ориентиране. Включени са 

следните обучения и мерки:  

1. Обучение по КК „Професионална компетентност и личностно представяне“;  

2. Обучение по КК „Пазар на труда и политики в областта на заетостта“;  

3. Обучение по КК „Социална и бизнес комуникация“;  

4. Обучение по КК „Управление на кариерата и трудово представяне“;  

5. Обучение по КК „Организационно поведение и работа в екип“; 

6. Обучение на младежи във формата на „Учебна компания“;  

7. Професионално ориентиране, Посредничество и застъпничество;  

8. Сътрудничество с местния бизнес, бизнес консултиране и младежко 

предприемачество;  

9. Изграждане на финансова грамотност;  

Предвижда се разкриването на следните работилници и клубове за работа на 

ученици, младежи и студенти:  

- Клуб „Предприемачество и кръгова икономика“, Работилница „Моята зелена 

компания /ферма/ - /1 група от 10 участника/; 

- Работилница „Кариерен старт“- /1 група от 10 участника/; 

- Обучения на младежи и студенти във формата на „Учебна компания“: /1 група 

от 10 участника/.  

Дейност 7: Дейности за придобиване на знания, умения и компетентности, 

предоставяни от Младежки център Свищов 

Дейността включва: 

Дейността е насочена към обучение, ориентирано към резултати и придобиване 

на знания за прилагането им в реални ситуации от живота, като по този начин 

образованието се оттласква от традиционната си предметна ориентираност. 

Включени са следните обучения и мерки: Повишаване на дигиталната грамотност 



чрез дейности по КК „Дигитална грамотност и компетентност“; Подобряване на 

познанията по БЕЛ и Английски език чрез придобиване на КК „Общуване на роден 

език“ и КК „Общуване на чужд език“; Развитие на творчески умения; Дейности за 

създаване на креативни нагласи, творчество и спорт. 

Предвижда се разкриването на следните работилници и клубове:  

-Клуб по роботика и изкуствен интелект“ /1 група от 10 участника/;  

-Клуб „Полиглоти“, работилница „Имало едно време“ /1 група от 10 участника/;  

-Работилница „Игра на думи“- /1 група от 10 участника/;  

-Работилница „Комикс ателие“ /1 група от 10 участника/;  

-Ателие „Създадено от нашите ръце“ – /1 група от 10 участника/;  

-Клуб „Креативност и изкуства“, работилници „Заедно на сцената - музика“; 

„Заедно на сцената – сценични изкуства и театър“ „Творческо писане“ – /3 група от 

по 10 участника/; 

-Клуб "Фолклорни традиции" – ще включва 10 младежи.  

Дейност 8: Дейности в подкрепа на уязвими групи, вкл. от ромската общност, 

предоставяни от Младежки център Свищов 

Дейността включва: 

Включени са следните мерки и дейности:  

1. Подкрепа за ученици и младежи в риск от отпадане от образователната 

система;  

2. Предоставяне на услуги за социално включване;  

3. Преодоляване на негативните явления, свързани с етнокултурни особености на 

ромската общност и фокус върху ромските момичета;  

4. Работа с родители.  

Дейността е насочена към младежи до 29 годишна възраст, които следва да 

бъдат идентифицирани и активирани на пазара на труда и работа с отпадналите 

ученици и тези, които са в риск от отпадане от образователната система. Екипът на 

Младежкия център и най-вече медиаторите ще насочат своите усилия към активна 

работа на терен с младите хора, представители на уязвимите групи и общности в 

неравностойно положение, особено в ромската общност за активирането и 

овластяването им. Целта е идентифициране на минимум 15 младежи от общината, 

които да бъда активирани и интегрирани на пазара на труда, както и деца и младежи в 

риск или отпаднали от образователната система. 

Дейност 9: Дейности за повишаване на екологичната култура, предоставяни от 

Младежки център Свищов 

Дейността включва: 

В изпълнение на дейностите за повишаване на екологичната култура са 

включени мерки, насочени към подобряване на екологичното възпитание сред 

младите хора. Предвижда се разкриването на Клуб „Туризъм, развлечения и зелени 

идеи“ със следните работилници:  

- „Пътешественици“ /1 група от 10 участника/. Целта е чрез неформално 

обучение да се представят възможностите за развитие на туризъм в България; ще се 

изготвят презентации и проекти за работа в екип за представяне на видовете туризъм 

в България; Изготвяне на туристически маршрути и материали за България; 

Опознаване на спецификите на входящия туризъм в България.  

- „Устойчиви пътешественици“ /1 група от 10 участника/. Целта на 

работилницата е участниците в нея да се запознаят с Целите за устойчиво развитие и 

ще работят по-малки еко проекти, които целят популяризиране на бита, природата, 

културата на България. Ще бъдат използвани методите на неформалното обучение, за 



да се представят възможностите за развитие на туризъм в България. Ще се изготвят 

презентации и туристически маршрути. 

- „Еко клуб" - Дейности с екологична насоченост, организирани от Българско 

дружество за защита на птиците - офис Свищов /2 групи по 10 участника - общо 20 

младежи/. Част от дейностите включват прилагане на разделно събиране на отпадъци, 

и популяризирането на екологичните проблеми и нуждата от достигане на кръгова 

икономика на жителите на град Свищов; Да се поощри разделното събиране; Да се 

подобри икономиката на града в съгласие с грижата за околната среда.  

- Изграждане на публични паркинг места за колела на ключови за града места 

през пролетта или лятото от младежи. За целта ще трябва да се провеждат курсове 

под формата на игри и неформално обучение. 

Дейност 10: Изпълнение на дейности по информация, комуникация и 

публичност на проекта 

Дейността включва: В съответствие с правилата за информация и комуникация 

бенефициентът на помощта следва да популяризира на получената финансова 

подкрепа от НПВУ. По време на изпълнението на проекта крайният получател 

информира обществеността за целите и резултатите му, както и да бъде подчертана 

ролята на Общността за реализацията му и обществените ползи от него, за постигане 

на прозрачност и публичност при реализиране на проекта. 

Дейност 11: Одит на проекта 

Дейността включва: Независим одиторски доклад, който е своеобразна оценка за 

качественото и финансово отговорното управление на проекта. 

Съответствие с изискванията на Закона за публичните финанси: 

В чл. 19а от Закона за общинския дълг е предвидено, че за проекти, подлежащи 

на финансиране от „Фонд ФЛАГ“ ЕАД, не се прилага процедурата за избор на 

финансова или кредитна институция, или финансов посредник. 

Тези фактори налагат извода, че поемането на дълг чрез „Фонд ФЛАГ“ ЕАД, 

води до гарантиране на сигурността и елиминиране на риска за потенциална 

възможност за обжалване от страна на неспечелили участници, което би довело до 

забавяне на процеса по самото финансиране и неизпълнение на разчетите по 

разходната част и поетите договорни задължения. 

 

В заседанието участват 28 общински съветници. 

Гласували “За” – 28, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                            /Людмила Миронова/ 


